
 FINANZIARIO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 414 del 25/05/2023

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVITA' DI IMPORTAZIONE DATI PEF IN 
PROCEDURA CITYWARE.ONLINE-TARI E DETERMINAZIONE TARIFFE 2023.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la determinazione n. 167 del 24/02/2022, con la quale si è provveduto ad affidare alla 
società PALITALSOFT s.r.l., con sede in via Brodolini n. 12 – 60035 Jesi (AN) – P.I. 00994810430 
– il servizio di aggiornamento del software attualmente in uso per la gestione dell’IMU e del Portale 
del Contribuente, nonché di attivazione del software per la gestione della TARI e dei connettori con 
il sistema PagoPA e App-io;

Considerata  l’esigenza per l’Ufficio Tributi del Comune di Tradate di avvalersi del supporto da 
parte della suddetta società PALITALSOFT s.r.l, per l’importazione dei dati del PEF TARI 2023 in 
procedura Cityware.online – TARI e per la successiva determinazione delle tariffe TARI anno 2023; 

Precisato che a decorrere dal 1° aprile 2023 sono in vigore le disposizioni del nuovo Codice dei 
contratti  pubblici,  D.Lgs.  36/2023,  e  relativi  allegati,  le  quali  tuttavia  acquistano  efficacia, 
abrogando il D.lgs. 50/2016, a decorrere dal 1° luglio 2023 (ai sensi dell’art. 229, comma 2, del 
nuovo codice);

Visto pertanto l’art. 36 del D. Lgs. 50/2016, il quale prevede che, per contratti di importo inferiore 
a 40.000 euro, le stazioni appaltanti possano procedere mediante affidamento diretto anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici;

Sentita la suddetta società la quale, per il servizio dedicato ha presentato un’offerta pari a 480,00€ 
oltre IVA, allegata al presente provvedimento;

Acquisito il CIG ZD93B45391;

Ritenuto  necessario assumere impegno di spesa per euro 585,60 sul capitolo 109050335793, 
Bilancio di previsione 2023/2025 – annualità 2023, che presenta disponibilità;

Richiamati:

• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  43  del  21/12/2022  di  approvazione  del 
Documento Unico di Programmazione 2023/2025 e della relativa Nota di aggiornamento;

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 21/12/2022 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2023/2025 e relativi allegati di legge;

• la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  193 del  28/12/2022 di  approvazione del  Piano 

Determ. n. 414 del 25/05/2023 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Esecutivo di Gestione 2023/2025;
• il Decreto del Sindaco n. 6 del 29/03/2023 con cui è stato prorogato, sino alla scadenza del 

mandato  sindacale,  l’incarico  di  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  dell’Ente  al 
funzionario sottoscritto;

Visti:
• il D.Lgs. n. 267/00;
• il D.Lgs. n. 50/2016;
• il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1. di affidare alla società PALITALSOFT s.r.l., con sede in via Brodolini n. 12 – 60035 Jesi (AN) – 
P.I.  00994810430,  il  servizio  di  supporto  per  l’importazione dei  dati  PEF TARI  2023  e  per  la 
successiva determinazione delle tariffe TARI anno 2023, per l’importo di € 480,00 oltre IVA;

2.  di  assumere  l’impegno  di  spesa  di  €  585,60  con  imputazione  al  capitolo  di  specifica 
competenza del Bilancio di Previsione 2023/2025, come da Scheda Contabile allegata;

3. di aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile 
con i relativi  stanziamenti  di cassa, ai sensi dell’art.  183, comma 8, del Decreto Legislativo n. 
267/2000 e successive modificazioni;

4. di precisare che l’obbligazione assunta con il presente provvedimento diverrà esigibile entro il 
31/12/2023;

5. di attestare  la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni;

6. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo n. 
33/2013 e successive modificazioni, sul sito web del Comune di Tradate;

7. di aver verificato che l’adozione del presente provvedimento non coinvolge interessi propri, 
ovvero parenti affini entro il secondo grado del coniuge o di conviventi oppure di persone con le 
quali abbia rapporti di frequentazioni abituali.

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 414 del 25/05/2023 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1485 / 2023

Esercizio 2023

S 109050335793 / 0 866 / 2023 Prenotazione 585,60 Importazione dati PEF e determinazione
tariffe TARI 2023

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 414 del 25/05/2023

  FINANZIARIO 

Proposta n° 1485/2023

Oggetto:  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVITA' DI IMPORTAZIONE DATI 
PEF IN PROCEDURA CITYWARE.ONLINE-TARI E DETERMINAZIONE 
TARIFFE 2023. CIG ZD93B45391 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 25/05/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


